PI20系列
增量圆光栅
V2.14
制造    测量    微电子
LAMOTION大连榕树光学
0411-87185335
版权说明

PI20安装信息
RX2安装信息
订货信息
维修及保养
03
04
07
08
10
contents
目     录
LAMOTION          大连榕树光学有限公司 03
系列增量型圆光栅        高精度非接触式光栅   WWW.LAMOTION.CNPI20
图 1：RX2光栅尺读数头
高精度光学零位读数头
PI20 系列光栅为一体式不锈钢圆光栅，其柱面上刻有
20μm 栅距的增量式刻线，并具有光学参考零位。具
有六 种尺寸可供 选 择 ( 直径 75、100、115、150、200、
300mm)。圆光栅安装精度极佳，且具有锥面安装系统，
可减少对公差要求高的加工零件的需求，并消除偏心。
具有内径大、安装灵活的特点。非接触形式消除了传统
封闭式光栅固有的反向间隙、扭转误差 ( 扭变 ) 及其他
机械滞后误差。
适配 RX2 读数头。
LAMOTION          大连榕树光学有限公司 04
系列增量型圆光栅        高精度非接触式光栅   WWW.LAMOTION.CNPI20
PI20 读数头安装示意图
N 个 M3 安装通孔，带有 Φ3.5 深 4 的通孔
N 个 M3.5 安装通孔，带有 Φ3.5 深 4 的通孔
截面 A-A
10
0.5X45°
3
1x45°
15°±0.2°
LAMOTION          大连榕树光学有限公司 05
系列增量型圆光栅        高精度非接触式光栅   WWW.LAMOTION.CNPI20
型号
标称外径 (mm)
刻线数
D1(mm)
D2(mm)
D3(mm)
N
θ
质量 (kg)
转动惯性
(kg~mm²)
系统精度
(arc sec)
最大转速
(r/min)
读数头 RX2
PI20D075 PI20D100
75
11840

LAMOTION          大连榕树光学有限公司 08
系列增量型圆光栅        高精度非接触式光栅   WWW.LAMOTION.CNPI20
订货信息
RX2 读数头
RX2 R D S 30 R
C
D
F
G
H
I
C
D
F
G
H
I
S
T
Q
U
V
W
05
10
30
50
R
L
A
1μm
0.5μm
0.1μm
50nm
20nm
10nm ( 大写 i)
20 倍
40 倍
200 倍
400 倍
1000 倍
2000 倍 ( 大写 i)
75mm
100mm
115mm
150mm
200mm
300mm
0.5 米
1 米
3 米（供货周期最短）
5 米
20μm
RX2 R
M
V